
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 

Č. j.: KUOK 32859/2024                                                       V Olomouci dne 4. 3. 2024 
SpZn: KÚOK/31340/2024/OŽPZ/7289 
Vyřizuje: Ing. Michaela Štěpánková 
Tel.: 585 508 633 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: m.stepankova@olkraj.cz 
 
Počet listů: 2                                  
Počet příloh: 5      
Počet listů/svazků příloh: 117  

               Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Větrný park, Hradčany - Kobeřice“ – zařazeného v kategorii II, bodu 7 
přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů.  

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ustanovení § 29 odst.1 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a 
jako příslušný správní úřad dle ustanovení § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
také „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) obdržel dne 28. 2. 2024 oznámení 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru 
„Větrný park, Hradčany - Kobeřice“.  

Krajský úřad Vám tímto zasílá, dle ustanovení § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí, informaci o oznámení záměru „Větrný park, Hradčany - Kobeřice“, 
zpracovaného podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu, a sděluje Vám, že tento záměr 
bude podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 citovaného zákona. 

Oznamovatel záměru je společnost meridian Nová Energie s.r.o. L, se sídlem Chebská 
355/49, 360 06 Karlovy Vary - Dvory, IČO: 285 34 140, zastoupená na základě plné 
moci společností Integra Consulting s.r.o., se sídlem Sudoměřská 1243/25, 
130 00 Praha, IČO: 275 66 617. 

Zpracovatelem oznámení je společnost Integra Consulting s.r.o., se sídlem 
Sudoměřská 1243/25, 130 00 Praha, vedoucí řešitelského týmu Mgr. Martin Smutný, 
držitel autorizace MŽP ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, č.j.: 7554/OPVI/04, 
prodloužena rozhodnutím, č.j.: MZP/2019/710/10092 do 8. 11. 2024.  

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obce Hradčany - Kobeřice, 
a Olomoucký kraj.  
 

mailto:m.stepankova@olkraj.cz


2 
 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona, naleznete na https://udeska.kr-olomoucky.cz/ude. 

Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 
Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK975?lang=cs. 

Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence (budova RCO, 7. patro, kancelář č. 703). 

Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení):  

Předmětem záměru je výstavba čtyř větrných elektráren (dále také „VTE“) 
v k.ú Hradčany u Prostějova; Kobeřice v Olomouckém kraji. V současné době je na 
lokalitě plánována výstavba čtyř větrných elektráren typ Vestas V162 s průměrem 
rotoru 162 m a s výškou po osu rotoru 166 m nad terénem. Výkon jedné VTE je 
v rozsahu 5,6 – 7,2 MW v závislosti na zvoleném generátoru. Celkem se tedy jedná 
o výkon 22,4 – 28,8 MW s celkovou předpokládanou roční výrobou energie v množství 
49 GWh.  

Posuzované VTE mají tyto parametry: 

Jmenovitý výkon: 5,6 – 7,2 MW 
Výška tubusu: 166 m 
Průměr rotoru: 162 m 
Celková výška VTE: 247 m 
Maximální akustický výkon: 105,5 dBA  

Olomoucký kraj a obec Hradčany - Kobeřice (jako dotčené územní samosprávné 
celky) žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 
15 dnů.  

Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: m.stepankova@olkraj.cz)  

Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Hradčany - Kobeřice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 5 zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu 
úřadu nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední 
desce Olomouckého kraje. Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné 
záměr posuzovat dle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a z jakého 
důvodu. V případě, že záměr má být posuzován uveďte, na které oblasti vlivů 
záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného 
zákona kladen zvýšený důraz. Pokud nepožadujete, aby byl záměr posuzován, 
žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky. 

https://udeska.kr-olomoucky.cz/ude
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK975?lang=cs


3 
 

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 citovaného zákona může každý 
zaslat na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne 
zveřejnění této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje.  

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží. 

Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké 
skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro 
následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 
 

otisk úředního razítka  
        Mgr. Vojtěch Cvek  
          vedoucí oddělení integrované prevence 
         odboru životního prostředí a zemědělství  
            Krajského úřadu Olomouckého kraje        

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Michaela Štěpánková  

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky  

 obec Hradčany - Kobeřice - k vyvěšení na úřední desku územního 
samosprávného celku dle § 16 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí  

 Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc  

Dotčené správní úřady  

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde  
 Magistrát města Prostějova, Odbor životního prostředí, Školní 4, 796 01 

Prostějov  
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, územní pracoviště Prostějov, 

Šafaříkova 2907/49, 796 01 Prostějov  

Oprávněný zástupce oznamovatele 

 Integra Consulting s.r.o., Sudoměřská 1243/25, 130 00 Praha 3 

Na vědomí  

 MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc  
 MŽP ČR, Odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 

110 00 Praha 10 
 Magistrát města Prostějova, Stavební úřad, nám. T.G. Masaryka 130/14, 

796 01 Prostějov 


		2024-03-04T14:10:29+0000




